
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO UFFICIO 

RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

D.D.G.  

OGGETTO: Concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione di n. 17 unità di 

personale Area Collaboratori (ex categoria C) - Settore Amministrativo, con 

contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, prioritariamente 

riservato alle categorie di volontari delle forze armate di cui agli artt. 678 e 1014 

del D.Lgs. 66/2010 nonché agli operatori volontari che abbiano concluso il 

servizio civile universale senza demerito. 

Prova Preselettiva 10/07/2024 – Elenco candidati esonerati.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata, emanato con D.R. n. 88 del 12 aprile 
2012 come, in ultimo, modificato con D.R. n. 469 del 9 ottobre 2023; 

VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82, ad 
oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 
di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTA   la Legge 5 febbraio 1992 n. 104, Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 
delle persone in situazioni di disabilità e, in particolare, l’art. 20, comma 2 bis; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il vigente “Regolamento disciplinante l’accesso, a tempo indeterminato, nei ruoli del personale tecnico-
amministrativo dell’Università’ degli Studi della Basilicata”; 

LETTO E RICHIAMATO il D.D.G. n. 58 del 25/03/2024 - il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. 
– IV Sezione Speciale – “Concorsi ed Esami” – n. 26 del 29 marzo 2024, con il quale è stato 
indetto “concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione di n. 17 unità di personale Area Collaboratori 
(ex categoria C) - Settore Amministrativo, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno 
prioritariamente riservato alle categorie di volontari delle forze armate di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 
66/2010 nonché agli operatori volontari che abbiano concluso il servizio civile universale senza demerito”; 

VISTO l’art. 9 del bando di indizione della procedura, rubricato preselezione, secondo cui sono esonerati 
dall’eventuale prova preselettiva i candidati con invalidità uguale o superiore all’80%, così 
come disposto dall’art. 20 della Legge 5 febbraio 1992 n. 104 e ss.mm.ii.;  

PRESO ATTO che i candidati identificati a mezzo codice identificativo domande di partecipazione (ID 
1628205 – 1631116 – 1642146 - 1667559 – 1677642 – 1683827 – 1639213 – 1683059 – 1686046 
– 1627817 – 1681177 – 1630790 – 1685277 – 1625006 – 1638073 – 1635218 - 1678348) hanno 
dichiarato nella medesima domanda di partecipazione una invalidità pari o superiore all’80%; 

VERIFICATA ai fini dell’esonero dallo svolgimento della prova preselettiva, la documentazione presentata 
dai candidati su citati attestante il relativo stato di invalidità uguale o superiore all’80% richiesto 
dalla legge; 

RITENUTO    pertanto, di esonerare i suddetti candidati dallo svolgimento della prova preselettiva - che si 
terrà presso le sedi dell’Ateneo Lucano nella giornata del 10/07/2024 - in quanto in condizioni 
di invalidità uguale o superiore all’80%, così come disposto dall’art. 20, comma 2-bis, della 
Legge 104/1992; 

 

 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO UFFICIO 

RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

DECRETA 

ART. 1 

- per le ragioni in premessa descritte, di esonerare, ai sensi dell’art. 20, comma 2-bis, della Legge 5 
febbraio 1992, n. 104, dallo svolgimento della sola prova preselettiva del concorso pubblico in oggetto 
emarginato, in programma nella giornata del 10 luglio 2024, i seguenti candidati identificati a mezzo 
ID domanda di partecipazione: 

CODICE ID 

1628205 

1631116 

1642146 

1667559 

1677642 

1683827 

1639213 

1683059 

1686046 

1627817 

1681177 

1630790 

1685277 

1625006 

1638073 

1635218 

1678348 

 

ART. 2 

- di dare atto che i su citati candidati come sopra identificati, a pena di esclusione, dovranno presentarsi 
per lo svolgimento della prova scritta già fissata per il giorno 11/07/2024 secondo le modalità di 
convocazione e svolgimento comunicate a mezzo avvisi sul sito web dell’Università degli Studi della 
Basilicata www.unibas.it - all’Albo Ufficiale digitale e al link “Amministrazione Trasparente” - 
sottosezione “Bandi di concorso”; 

ART. 3 

- il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale digitale e al link “Amministrazione Trasparente” - 
sottosezione “Bandi di concorso” alla pagina web dedicata alla procedura concorsuale di cui al D.D.G. 
n. 58 del 25/03/2024. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Marco Porzionato 

http://www.unibas.it/

		2024-07-08T10:48:57+0000
	PORZIONATO MARCO




